ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 570/UBND –VHTT

Về việc tổ chức tuyên truyền

Tháng hành động quốc gia

về PCBLGĐ và Ngày Gia

đình Việt Nam năm 2017

              Cẩm Thủy, ngày 02 tháng 6 năm 2017

Kính gửi:

                         - UBND các xã, thị trấn.

                         - Các cơ quan, các ngành liên quan.

Thực hiện Công văn số 1156/SVHTTDL-GĐ ngày 12/5/2017 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức tuyên truyền Tháng hành động quốc gia về

PCBLGĐ và Ngày Gia đình Việt Nam năm 2017.

Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy hướng dẫn tổ chức các hoạt động truyền

thông nhân Tháng hành động quốc gia về PCBLGĐ và Ngày Gia đình Việt Nam

28/6 năm 2017 với những nội dung sau:

I. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG.

1. Phát động hưởng ứng chuyến dịch truyền thông trong tháng hành

động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình.

2. Tổ chức kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6:

2.1. Chủ đề: “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương”.

Tiếp tục nêu cao và khẳng định ý nghĩa của bữa cơm gia đình:

- Khẳng định tầm quan trọng của chủ đề bữa cơm gia đình trong gắn kết các

thành viên gia đình, xây dựng mối quan hệ bền chặt và nâng cao hạnh phúc gia đình.

- Giáo dục cho các thành viên trong gia đình nhận thức được giá trị của những

giây phút sum họp bên bữa cơm gia đình từ đó giáo dục trách nhiệm của mỗi thành

viên trong xây dựng gia đình đầm ấm, hạnh phúc.

- Bữa cơm là thành quả lao động của các thành viên trong gia đình, là nơi trao

đổi, truyền đạt những kinh nghiệm giáo dục, đạo đức, lối sống trong gia đình. Thể

hiện sự quan tâm, chia sẻ và gắn kết tình cảm giữa các thành viên trong gia đình để

cùng nhau xây dựng gia đình tiến bộ, hạnh phúc.

2.2. Các thông điệp truyền thông Ngày Gia đình Việt Nam:

- Hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam 28/6.

- Bữa cơm gia dình ấm áp yêu thương.

- Gia đình là nơi bảo tồn, lưu giữ các giá trị văn hóa tốt dẹp của dân tộc.

- Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ đạo đức, lối sống trong gia đình.

- Xây dựng môi trường gia đình – Cộng đồng – Xã hội an toàn, lành mạnh.

- Hạnh phúc gia đình: Yêu thương và Chia sẻ.

3. Thời gian:

Từ ngày 05/6 đến hết ngày 30/6/2017. Trong đó, phát động Bữa cơm gia đình

ấm áp yêu thương vào đúng Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trong khung giờ từ

17h00 đến 19h00.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đề nghị các cơ quan, ngành, đoàn thể cấp huyện:

- Đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình,

Ngày Gia đình Việt Nam đến với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

thành viên, hội viên và quần chúng nhân dân.

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hội viên,

đoàn viên hưởng ứng “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương” cùng người thân trong

gia đình nhân Ngày Gia đình Việt Nam.

2. Trung tâm Văn hóa TT-TDTT; Đài Truyền thanh huyện: Tổ chức

tuyên truyền phòng, chống bạo lực gia đình và Ngày Gia đình Việt Nam; Tăng

cường các hình thức tổ chức tuyên truyền; thời lượng tin bài, trong đó ưu tiên những

bài viết về tấm gương điển hình trong xây dựng gia đình, phòng, chống bạo lực gia

đình, phê phán những biểu hiện tiêu cực trái với giá trị truyền thống tốt đẹp trong

gia đình.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo các cơ quan, đoàn thể cùng cấp tổ chức Chiến dịch truyền thông

phòng, chống bạo lực gia đình và ngày Gia đình Việt Nam 28/6.

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hội viên,

đoàn viên hưởng ứng “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương” cùng người thân trong

gia đình nhân Ngày Gia đình Việt Nam năm 2017.

Nhận được công văn đề nghị các cơ quan, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND

các xã, thị trấn tổ chức triển khai hoạt động truyền thông nói trên thiết thực, tiết

kiệm và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng VH&TT) trước ngày

03/7/2017 để tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy; Sở VHTTDL; Ban Chỉ đạo

Phòng chống bạo lực gia đình tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL;

- TT HU, HĐND, UBND;      Để B/cáo

- Ban Tuyên giáo;

-Bân biên tập Website huyện;

- Thành viên BCĐ PCBLGĐ;

- Lưu VT, VHTT.

TM. UBND HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		2017-06-02T08:01:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy<camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!